Решение руководителя
___________________________
___________________________
«___» ______________ 20_____  ___________________________
(подпись)

	Директору ГБОУ СО «Нижнетагильская школа – интерната»
Леоновой О.Ю.
от _____________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося)
_____________________________________________
Серия __________ № _________________ кем и когда выдан _________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка ___________________________________________
                                                                                        (ФИО (последнее – при наличии) ребенка)
____________________________________________________________________ в ___ класс. Даю согласие на обучение моего ребенка _____________________________________
                                                                                                                           (ФИО (последнее – при наличии) ребенка)
___________________________________________________________________________ по адаптированной общеобразовательной программе, в соответствии с заключением ПМПК.
1. Дата рождения ребенка: «___» ___________ 20___г.
2. Место рождения ребенка: _____________________________________________________
3. Свидетельство о рождении ребенка (паспорт по достижении 14-летнего возраста):      серия ___________ № ___________, выдано ______________________________________
___________________________________________________________________________
______________________________________________ «___» _____________ 20____ года
4. Адрес регистрации ребенка: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________
Адрес проживания ребенка: ___________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
ФИО (последнее при наличии) _________________________________________________
___________________________________________________________________________
Контрактный телефон: _______________________________________________________
E-mail: _____________________________________________________________________
Адрес места жительства: ______________________________________________________
___________________________________________________________________________
ФИО (последнее при наличии) ________________________________________________
___________________________________________________________________________
Контрактный телефон: _______________________________________________________
E-mail: _____________________________________________________________________
Адрес места жительства: ______________________________________________________
___________________________________________________________________________
6. Наличие права очередного, первоочередного или преимущественного приема: _______
___________________________________________________________________________
7. Ребенок нуждается (не нуждается) в создании специальных условий в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или с индивидуальной программой реабилитации и адаптации (ИПРиА): _________________________________________________________

Дата подачи заявления: «___» ________________ 20___ год
Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
__________________________________________________      _______________________
                                                             (ФИО заявителя)                                                                                     (подпись заявителя)
[bookmark: _GoBack]С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ГБОУ СО «Нижнетагильская школа – интернат» ознакомлен(а).

__________________________________________________      _______________________
                                                           (ФИО заявителя)                                                                                     (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2002 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свою согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронном форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Даю свое согласие на фото и видеосъемку моего ребенка в ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат», на мероприятиях, проводимых при участии ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат», а также на использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях, для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
Я даю согласие на компиляцию изображений и видеозаписей с другими изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и обнародование изображений и видеозаписей.
Я информирован(а), что ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат» гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат».
Настоящим даю свое согласие на размещение фотографий и иной личной информации моего ребенка на сайте ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат» по адресу: https://internat-tagil.uralschool.ru
Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка только при условии принципов размещения информации на Интернет-ресурсах образовательного учреждения, а именно:
- соблюдения действующего законодательства Российской Федерации, интересов и прав граждан;
- защиту персональных данных;
- достоверность и корректность информации.
Уведомлен о том, что в информационных сообщениях о мероприятиях, размещенных на сайте образовательного учреждения без получения моего согласия, могут быть указаны лишь фамилия, имя и отчество обучающегося либо фамилия, имя и отчество родителя.
Представителем ГБОУ СО «Нижнетагильская школа-интернат» при получении согласия на размещение персональных данных мне разъяснены возможные риски и последствия опубликования персональных данных в сети Интернет и то, что образовательное учреждение не несет ответственности за такие последствия, если предварительно было получено письменное согласие лица (его законного представителя) на опубликование персональных данных.
Обязуюсь предоставить информацию об изменении персональных данных в течение месяца со дня получения документов об их изменениях.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

__________________________________________________      _______________________
                                                           (ФИО заявителя)                                                                                     (подпись заявителя)

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на ____________________________________________________; на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации: __________________________________________________________. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

__________________________________________________      _______________________
                                                           (ФИО заявителя)                                                                                     (подпись заявителя)

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подпись должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил(а).

__________________________________________________      _______________________
                                                           (ФИО заявителя)                                                                                     (подпись заявителя)